

Fra: mettehd@gmail.com [<mailto:mettehd@gmail.com>] **På vegne af** Mette Hvid Brockmann

Sendt: 2. juli 2014 12:55

Til: BIF; Borgmesteren BIF

Emne: DesignLab Råstof 2015

Kære Beskæftigelses- og integrationsudvalg,

I fredags afsluttede vi det tredje og seneste DesignLab Råstofforløb. I alt 26 ledige designere har indtil nu fået opkvalificeret deres iværksætterkompetencer og er kommet store skridt tættere på at kunne starte deres egen virksomhed op indenfor ny designproduktion. Eller med fornyet kraft søge arbejde i danske designproduktionsvirksomheder.

Frem til 31. december 2014 tilbydes DesignLab Råstofforløb som gratis tilbud til ledige borgere indenfor dagpengesystemet. Fra 2015 udløber denne mulighed. Samtidig har vi erfaret, at opfølgende mentor/inkubator-forløb for de nystartede designvirksomheder, vil styrke muligheden for at iværksættere kommer succesfuldt igennem den meget - især for produktionsvirksomheder - svære opstartsfasen.

Det vil være ærgerligt spild af ressourcer hvis vi ikke får mulighed for at høste effekten af det første 1½ års erfaringer, herunder udviklingen af nye skolepraktikmuligheder for erhvervsskolernes elever og det nye samarbejde med CBS. Vi vil derfor meget gerne i styrket dialog med de af kommunens udvalg og forvaltninger, som vi forventer finder relevans i dette tværfaglige initiativ, der både vedrører udviklingen af stærke kreative væksterhverv, styrker den håndværksfaglige uddannelse og skaber beskæftigelse for blandt andet den store gruppe ledige designere, herunder dem med lange (dyre) uddannelser.

Vi har jo hele vejen samarbejdet tæt med BIF og Københavns Erhvervsservice og nu hvor KES også ligger under BIF er det selvfølgelig allermest nærliggende at invitere Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til at besøge DesignLab Råstof i sensommeren, så vi kan fortælle jer mere om vores erfaringer og fremtidsplaner og ikke mindst udfordringer med den nye beskæftigelsesreform.

Vi ved, at I har en travl kalender, så vi vil lade det være op til jer at byde en med en dato, hvor det vil passe jer at kigge forbi i Nordvest.

De bedste hilsener og på gensyn

Mette Hvid

Stifter og projektleder
Designlab Råstof / KØBENHAVER
Bygmestervej 2, 2.
2400 København NV

#2085 4600

www.raastof.com / www.koebenhaver.dk